

Artikelen overzicht: Algemene Voorwaarden Leidsche Collectieve ORV LCO201612

Artikel 1	Grondslag van de mantelovereenkomst	2
Artikel 2	Aanvang van de mantelovereenkomst.....	2
Artikel 3	Toe- en uittreding van deelnemers	2
Artikel 4	Omvang van de verzekering	2
Artikel 5	Premiebetaling	3
Artikel 6	Wijzigingsrechten betreffende de mantelovereenkomst	3
Artikel 7	Einde en contractvernieuwing van de mantelovereenkomst	3
Artikel 8	Verhaal van kosten en belastingen	3
Artikel 9	Duplicaat mantelovereenkomst	3
Artikel 10	Adres, communicatie en kennisgeving.....	4
Artikel 11	Privacybescherming.....	4
Artikel 12	Klachtenprocedure	4

Algemene Voorwaarden Leidsche Collectieve ORV LCO201612

De navolgende voorwaarden zijn van toepassing indien en voor zover zij in de mantelovereenkomst staan vermeld. De toelichting op de verzekeringsbegrippen vindt u achter deze voorwaarden in de Begrippen Leidsche Collectieve ORV LCO 201612.

1. Grondslag van de mantelovereenkomst

De mantelovereenkomst is onderworpen aan het Nederlandse recht. Gedurende de looptijd van deze mantelovereenkomst/verzekering kan hier niet van worden afgeweken.

Deze mantelovereenkomst beantwoordt aan het vereiste van onzekerheid als bedoeld in Titel 17 van Boek 7 BW (titel 7.17 BW), indien en voor zover bij de totstandkoming van de mantelovereenkomst het risico zich nog niet heeft verwezenlijkt.

Aan de mantelovereenkomst/verzekering liggen ten grondslag de opgaven die door of vanwege de verzekeringnemer voor het sluiten, wijzigen of in kracht stellen van de mantelovereenkomst/verzekering zijn gedaan.

Verzwijging, alsmede onjuiste of onvolledige beantwoording van gestelde vragen zullen voor de verzekeraar uitsluitend dan geen aanleiding vormen zich op de vernietigbaarheid van de mantelovereenkomst/verzekering te beroepen, indien de verzekeringnemer aantoonbaar niet bewust is gehandeld en de verzwijging of onjuiste voorstelling van feiten van geen belang waren voor de beoordeling van het risico. De verzekeraar heeft het recht om in plaats van zich op de vernietigbaarheid van de mantelovereenkomst/verzekering te beroepen, deze met terugwerkende kracht tot de ingangsdatum te wijzigen in een mantelovereenkomst/verzekering op voor hem, wegens alsnog gebleken risico, aanvaardbare voorwaarden.

2. Aanvang van de mantelovereenkomst

De mantelovereenkomst gaat in op de in de mantelovereenkomst vermelde ingangsdatum, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen.

3. Toe- en uittreding van deelnemers

Een deelnemer is verzekerd vanaf “aanvang deelneming” zoals vermeld in de mantelovereenkomst.

Een (nieuwe) deelnemer kan alleen verzekerd worden per datum van toetreding tot de collectiviteit. Voor toetreding tot de collectiviteit is vereist dat de deelnemer door de werkgever of zijn vertegenwoordiger in het werkgeversportaal is ingevoerd. Mutaties van deelnemers kunnen niet met terugwerkende kracht verwerkt worden.

De verzekeringnemer is verplicht om de verzekeraar via het ter beschikking gestelde online werkgeversportaal op de hoogte te stellen van toe- en uittreding van deelnemers. Slechts op deze wijze aangemelde deelnemers vallen onder de reikwijdte van de overeenkomst en zijn dus verzekerd. Eveneens zal uitsluitend voor op deze wijze aangemelde deelnemers premie in rekening worden gebracht.

De aanmelding van de deelnemer dient te geschieden in dezelfde maand als de datum indiensttreding van de deelnemer. De definitieve acceptatie van (een) nieuwe verzekerde(n) blijkt uit de afgifte van het maandelijkse deelnemersoverzicht door de verzekeraar.

4. Omvang van de verzekering

De verzekering voorziet in een uitkering zoals aangetekend op het deelnemersoverzicht indien het gedekte risico zich, waar ook ter wereld, voordoet.

De hoogte van de uitkering bij overlijden van de verzekerde wordt bepaald door het verzekerde bedrag op de datum van overlijden zoals vermeld op het meest recente deelnemersoverzicht zoals dat vastligt in het werkgeversportaal.

Na overlijden van de verzekerde ontstaat recht op uitkering voor de nabestaanden en eindigt de dekking voor deze verzekerde. Premiebetaling eindigt na afmelding van de verzekerde door verzekeringnemer.

5. Premiebetaling

De mantelpremie moet middels automatische incasso, of bij facturatie via bankoverschrijving, uiterlijk binnen dertig dagen na de premievervaldatum aan de verzekeraar zijn betaald.

Als premiebetaling geschiedt door middel van automatische afschrijvingen ten laste van het bankrekeningnummer van de verzekeringnemer dient deze zorg te dragen voor voldoende saldo op de betreffende bankrekening.

Indien een premie niet binnen dertig dagen na de premievervaldatum is betaald, ontvangt de verzekeringnemer een betalingsherinnering. In deze betalingsherinnering wordt de mogelijkheid geboden om de achterstallige premie binnen een maand te voldoen, gerekend vanaf de dagtekening van deze herinnering.

Indien, ondanks de betalingsherinnering, betaling van de premie is uitgebleven, komt de dekking van de mantelovereenkomst automatisch te vervallen en kan (kunnen) de verzekerde(n) geen recht(en) meer ontlenen aan de dekking van de verzekeringen. De dekking van de mantelovereenkomst en haar onderliggende verzekeringen zullen in dat geval worden beëindigd zonder enige uitkering of uitkeringsverplichting. De deelnemers zullen per e-mail worden geïnformeerd.

6. Wijzigingsrechten betreffende de mantelovereenkomst

Indien overdracht van de rechten uit deze mantelovereenkomst heeft plaatsgevonden aan een derde kunnen opdrachten tot wijziging slechts worden gedaan door, in opdracht van, dan wel met toestemming van deze derde.

De verzekeringnemer heeft niet het recht de verzekering te vervreemden of in pand te geven.

7. Einde en contractvernieuwing van de mantelovereenkomst

Na het verstrijken van de contractstermijn wordt de mantelovereenkomst telkens stilzwijgend verlengd voor een gelijke duur.

De verzekeraar behoudt zich het recht voor om op de contractvervaldatum, voor de nieuwe contracttermijn, de premie aan te passen.

De verzekeraar behoudt zich het recht voor om op de polisverjaardag de premie aan te passen.

De verzekeringnemer en de verzekeraar hebben het recht de mantelovereenkomst op te zeggen met inachtneming van de opzegtermijn.

Als de verzekering wordt opgezegd, worden er geen premies gerestitueerd. De verzekering blijft gehandhaafd voor de deelnemers gedurende de termijn waarvoor de premies reeds zijn betaald.

Als de mantelovereenkomst wordt beëindigd dan vervalt de mantelovereenkomst zonder enige waarde. De verzekeringen die onderdeel uitmaken van de mantelovereenkomst kunnen niet premievrij worden gemaakt.

8. Verhaal van kosten en belastingen

Kosten die na ingang van de mantelovereenkomst door de verzekeraar moeten worden gemaakt komen ten laste van degene(n) voor wie zij redelijkerwijs zijn gemaakt.

Voor alle belastingen en heffingen die de verzekeraar, met betrekking tot deze mantelovereenkomst (of haar onderliggende verzekeringen) van overheidswege is verschuldigd dan wel waarvoor hij wettelijk aansprakelijk kan worden gesteld, bijvoorbeeld omdat door de verzekeringnemer inbreuk wordt gemaakt op het onderhoudskarakter van de verzekering of door hem wordt gehandeld in strijd met de wettelijke voorwaarden voor de aftrek van premies voor inkomensvoorzieningen, heeft hij het recht om deze te verhalen op de verzekeringnemer of op de begunstigde(n). Dit kan onder andere geschieden door een inhouding op het uit te keren bedrag.

9. Duplicaat mantelovereenkomst

Bij het verloren gaan van de mantelovereenkomst geeft de verzekeraar een duplicaat mantelovereenkomst af. Deze duplicaat mantelovereenkomst wordt in beginsel uitsluitend elektronisch verstrekt. Door de afgifte van deze duplicaat mantelovereenkomst vervalt de oorspronkelijke mantelovereenkomst.

10. Adres, communicatie en kennisgeving

De verzekeringnemer dient iedere verandering van zijn adres elektronisch via het werkgeversportaal of schriftelijk aan de verzekeraar mede te delen. Het te gebruiken correspondentieadres is:

Leidsche Verzekering Maatschappij N.V.,
Postbus 11,
2800 AA Gouda.

Voor correspondentie ter uitvoering van de mantelovereenkomst kan de verzekeraar volstaan met de verzending van een niet-aangetekende brief aan de belanghebbende, of aan diens laatste bij verzekeraar bekende e-mailadres. De aanwezigheid van een (elektronische) kopie bij de verzekeraar strekt tot volledig bewijs van verzending. De belanghebbende wordt geacht van de inhoud van de brief op de hoogte te zijn.

Communicatie met de deelnemers aan deze collectieve regeling zal in principe uitsluitend via elektronische weg plaatsvinden.

De verzekeringnemer draagt zorg voor het actueel blijven van het e-mailadres van de deelnemers in het werkgeversportaal.

11. Privacybescherming

Bij de aanvraag of wijziging van een verzekering worden persoonsgegevens gevraagd. Deze worden door de Verzekeraar verwerkt ten behoeve van het aangaan en het uitvoeren van verzekeringsovereenkomsten, voor het aangaan van marketingactiviteiten, voor verificatie doeleinden, ter voorkoming en bestrijding van fraude jegens financiële instellingen, voor statistische analyse en om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen.

Op de verwerking van persoonsgegevens is de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens Financiële Instellingen van toepassing. Hierin worden de rechten en plichten van partijen bij de gegevensverwerking weergegeven. De volledige tekst van de gedragscode kunt u raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars www.verzekeraars.nl.

Bij portefeuille-overdracht door Leidsche verzekeringen aan een gevolmachtigde of andere verzekeraar zullen alle verwerkte persoonsgegevens worden overgedragen met inachtneming van het in dit artikel bepaalde.

12. Klachtenprocedure

Klachten en geschillen die betrekking hebben op deze mantelovereenkomst (of haar onderliggende verzekeringen) kunnen worden ingediend bij:

Leidsche Verzekering Maatschappij N.V.,
t.a.v. de directie,
Postbus 11,
2800 AA Gouda.

Wanneer het oordeel van de directie voor een belanghebbende niet bevredigend is én belanghebbende een consument is zoals gedefinieerd in het reglement van de Ombudsman Verzekeringen respectievelijk het reglement van de Raad van Toezicht verzekeringen, kan de belanghebbende zich binnen 3 maanden wenden tot:

Klachteninstituut Financiële Dienstverlening,
Postbus 93257,
2509 AG Den Haag,
Tel: 0900 – 355 22 48.
www.kifid.nl

De belanghebbende kan de klacht ook direct aan de burgerlijke rechter voorleggen, zonder dat het traject van de stichting Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (Kifid) doorlopen is.

Geschillen betreffende de mantelovereenkomst/verzekering zijn onderworpen aan de uitspraak van de in Nederland bevoegde rechter.

Artikelen overzicht: Product voorwaarden Leidsche Collectieve ORV LCO201612

Artikel 1.	Deelnemers aanmelden en wijzigen	2
Artikel 2.	Verschuldigde premie.....	2
Artikel 3.	Wijziging verzekerd bedrag	2
Artikel 4.	Uitkering	2
Artikel 5.	Uitoefening van rechten.....	3
Artikel 6.	Informatieplicht bij overlijden deelnemer	3
Artikel 7.	Begunstiging	3
Artikel 8.	Algemene uitsluitingen en beperkingen	4
Artikel 9.	Beëindiging dekking/verzekering	4
Artikel 10.	Aansprakelijkheid verzekeraar	5

Product voorwaarden Leidsche Collectieve ORV LCO201612

De navolgende voorwaarden zijn van toepassing indien en voor zover zij in de mantelovereenkomst staan vermeld. De toelichting op de verzekeringsbegrippen vindt u achter deze voorwaarden de in Begrippen Leidsche Collectieve ORV 201612.

1. Deelnemers aanmelden en wijzigen

Binnen de Leidsche Collectieve ORV is sprake van verplichte deelname van alle, conform de verzekeringsvoorwaarden, voor de regeling kwalificerende deelnemers.

De werkgever is verantwoordelijk voor de aanmelding van alle kwalificerende deelnemers en tevens de juistheid en volledigheid van de deelnemergegevens.

De werkgever verstrekt deelnemergegevens, zowel voor nieuwe deelnemers als gewijzigde of verwijderde deelnemers uitsluitend via het in de mantelovereenkomst genoemde werkgeversportaal.

De verzekeraar baseert de verzekering voor (de dekking van) de deelnemers en de daarvoor verschuldigde premie uitsluitend op de, per premievalidatum, in het in de mantelovereenkomst genoemde werkgeversportaal aanwezige informatie.

Wijzigingsverzoeken op deelnemerniveau die ons op andere wijze dan via het in de mantelovereenkomst genoemde werkgeversportaal bereiken kunnen niet door ons in behandeling worden genomen.

Een wijziging of aanmelding van een deelnemer die ons niet via het in de mantelovereenkomst genoemde werkgeversportaal heeft bereikt, heeft binnen het kader van deze overeenkomst geen enkele rechtskracht.

De werkgever voert binnen de grenzen van de verzekeringsvoorwaarden deelnemers op die horen tot de in de mantelovereenkomst genoemde collectiviteit.

2. Verschuldigde premie

Voor elke aangemelde deelnemer is premie verschuldigd. Bij het vaststellen van de verschuldigde premie wordt rekening gehouden met de bereikte leeftijd in hele jaren nauwkeurig en het verzekerde bedrag op de premievalidatum. De verschuldigde premie per deelnemer kan gedurende de contractstermijn wijzigen als gevolg van wijziging van de deelnemergegevens. De verschuldigde premie per deelnemer wordt maandelijks op de premievalidatum opnieuw bepaald en is afhankelijk van het salaris, franchise, leeftijd van de deelnemer en parttime percentage.

3. Wijziging verzekerd bedrag

De verzekeringnemer heeft het recht het verzekerde bedrag voor een in leven zijnde deelnemer te verhogen. De verhoging dient dan verband te houden met de dienstbetrekking en/of een salarisverhoging van de verzekerde. De maximale verhoging wordt bepaald door het in de mantelovereenkomst genoemde maximale jaarlijkse verhogingspercentage.

Ook op de verhoging zijn de regels van de mantelovereenkomst die gelden op het moment van de verhoging van toepassing. De verzekeringsvoorwaarden zijn op elke verhoging afzonderlijk van toepassing. Indien voor deze verzekering bijzondere (acceptatie)voorwaarden gelden, zullen deze eveneens van toepassing zijn op iedere verhoging.

4. Uitkering

De verzekerde uitkering(en) is (zijn) opeisbaar vanaf de dag volgend op die dag waarop het gedekte risico zich voordoet.

Voor uitbetaling van de verzekerde uitkering(en) is vereist dat verzekeraar in het bezit is gesteld van een aantal stukken:

1. Op het moment dat de verzekeraar een bericht ontvangt dat de verzekerde is overleden, wordt alles in gang gezet om de uitkering te doen. Afhankelijk van de situatie is nog bepaalde aanvullende informatie nodig, onder andere het bewijs van overlijden.

2. De verzekeraar stuurt de persoon die de melding van overlijden heeft gedaan een brief waarin precies staat welke informatie geleverd dient te worden. Het kan zijn dat verzekeraar deze informatie voor haar eigen administratie in haar archieven bewaart en dat deze informatie dus niet teruggestuurd zal worden.
3. Vervolgens controleert de verzekeraar wie de begunstigde is. Om de uitkering te kunnen krijgen moet de begunstigde per brief of e-mail aan verzekeraar laten weten dat hij of zij de uitkering wil ontvangen
4. De bankrekening waarop verzekeraar de uitkering doet, moet op naam van de begunstigde staan. De verzekeraar kan de uitkering alleen betalen op een bankrekening bij een bank in Nederland of de Europese Unie. Als de bank kosten in rekening brengt voor de betaling, trekt verzekeraar deze kosten van de uitkering af.

Over vertraagde of niet in ontvangst genomen uitkeringen wordt geen interest vergoed, tenzij de vertraging te wijten is aan omstandigheden die aan de verzekeraar kunnen worden toegerekend.

De verzekeraar is slechts tot uitkering gehouden tegen een door alle belanghebbenden, respectievelijk hun wettelijke vertegenwoordigers, gezamenlijk ondertekende algehele kwijting.

De verzekeraar behoudt zich het recht voor ieder verder aanvullend bewijs te verlangen dat zij nodig mocht achten om de uitkering te kunnen doen. De verplichting tot uitkering is ondeelbaar.

Rechten op verzekerde bedragen en andere rechtsvorderingen die uit de verzekeringsovereenkomst voortvloeien verjaren door verloop van vijf jaren, aanvangende op het moment waarop zij ontstaan dan wel te gelde gemaakt kunnen worden.

De verzekeraar is gehouden om al het mogelijke te ondernemen wat van haar in redelijkheid kan worden verwacht teneinde aan de gerechtigde(n) uit te keren. Indien de verzekeraar hiervoor aanwijsbare kosten moet maken, dan is de verzekeraar gerechtigd om deze kosten in mindering te brengen op de uitkering.

5. Uitoefening van rechten

De verzekeraar zal geen leningen verstrekken gebaseerd op de waarde - een eventuele overlijdensuitkering inbegrepen - van deze verzekering.

Het is niet toegestaan het recht op de verzekeringsuitkering(en) onder bewind te stellen, tenzij dit de nakoming van de uitkeringsverplichting van verzekeraar niet bemoeilijkt.

6. Informatieplicht bij overlijden deelnemer

De verzekeringnemer of de begunstigde(n) is/zijn verplicht om binnen redelijke termijn alle inlichtingen en bescheiden te verschaffen die van belang kunnen zijn voor de beoordeling van de uitkeringsplicht. De verzekeraar kan weigeren een uitkering te doen wanneer de verzekeringnemer of de tot de uitkering gerechtigde een van deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van de verzekeraar heeft geschaad.

7. Begunstiging

De uitbetaling van opeisbare uitkeringen geschiedt uitsluitend aan de begunstigde(n) die op het moment van opeisbaar worden van de uitkering(en) in leven is (zijn). Indien de begunstigde tussen het moment van opeisbaar worden en het moment van uitbetaling is overleden, dan gaat zijn recht op uitbetaling over op zijn erfgenamen. Indien meer begunstigden zijn aangetekend, dan komen hoger genummerde begunstigden pas in aanmerking nadat alle lager genummerde begunstigden ontbreken, zijn overleden, weigeren de uitkering te aanvaarden of een uitkering geweigerd wordt.

Tenzij in de mantelovereenkomst anders is vermeld, is de begunstiging van het overlijdensrisico per individuele verzekering als volgt:

1. De echtgeno(o)t(e) van de deelnemer op het moment van overlijden dan wel de partner op het moment van overlijden met wie de deelnemer een geregistreerd partnerschap is aangegaan of een notarieel samenlevingscontract heeft afgesloten, dan wel een duurzame gezamenlijke huishouding heeft gevoerd.
2. De kinderen van de deelnemer.

3. De erfgenamen van de deelnemer die door erfstelling of op grond van de wet recht hebben op een deel van de nalatenschap. Hieronder vallen ook hun erfgenamen en rechtverkrijgenden onder algemene titel. De onderlinge verdeling gebeurt in de verhouding waarin zij tot de nalatenschap zijn gerechtigd.

Indien een begunstigde overlijdt voordat de uitkering waarvoor hij is aangewezen opeisbaar wordt, gaat zijn recht over op zijn erfgenamen.

Indien aan twee of meer begunstigden gezamenlijk wordt uitgekeerd, is de verzekeraar slechts gehouden tot uitkering in één bedrag tegen gezamenlijk ondertekende kwijting.

8. Algemene uitsluitingen en beperkingen

De verzekeraar is niet gehouden tot het doen van enige uitkering als de verzekerde overlijdt:

- A. Tijdens, of ten gevolge van deelneming aan oorlog of georganiseerde gewapende strijd, anders dan in dienst van een Nederlandse gewapende macht;
- B. Ten gevolge van het deelnemen aan een vliegtocht als invlieger of proefvlieger, dan wel als militair die de vliegtocht niet als passagier meemaakt;
- C. Ten gevolge van zelfdoding tenzij de deelnemer langer dan 1 jaar onafgebroken op Leidsche Collectieve Overlijdensrisicoverzekering voorwaarden verzekerd is geweest. Deze uitsluiting is ook van toepassing als duidelijk is dat de zelfdoding geen opzet was, of niet welbewust heeft plaatsgevonden, bijvoorbeeld bij zelfdoding door acute waanzin. Euthanasie met inachtneming van de door wet en/of rechtspraak daaraan gestelde normen kwalificeert echter niet als zelfdoding.
- D. Door of mede door opzettelijk toedoen of grove schuld van een bij de uitkering belanghebbende.

Wanneer blijkt dat de verzekerde(n) in strijd handelt (heeft gehandeld) met zijn verplichtingen uit hoofde van titel 7.17 BW dan heeft de verzekeraar het recht om de gevolgen in te roepen die titel 7.17 BW hem biedt, zoals het weigeren van een uitkering of het beperking van de hoogte van de uitkering.

Als gevolg van oorlog, oorlogsgevaar of andere buitengewone omstandigheden kunnen één of meer artikelen van de Noodwet Financieel Verkeer van kracht worden verklaard. Indien De Nederlandsche Bank dit bindend heeft vastgesteld, dan geldt voor alle bestaande verzekeringen dat de verzekeraar zal handelen conform het door de Minister van Financiën bepaalde in de Noodwet Financieel Verkeer.

In geval van verwezenlijking van het terrorismerisico is de dekking van de verzekering beperkt overeenkomstig het '**Clausuleblad terrorismedekking**' bij de Nederlandse Herverzekeringsmaatschappij voor Terrorismeschaden N.V. (NHT)'. De NHT clausule is opgenomen op onze website www.leidscheverzekeringen.nl. Meer informatie leest u daarnaast op de website www.terrorisimeverzekerd.nl

9. Beëindiging dekking/verzekering

De dekking van het verzekerde risico eindigt direct en van rechtswege, zonder nadere sommatie of ingebrekestelling:

- a. aan het einde van de dertigste dag na die waarop de verzekerde zijn woonplaats niet meer in Nederland heeft, tenzij verzekeraar en verzekeringnemer, na mededeling door verzekeringnemer en/of de verzekerde(n) van de buitenlandse woonplaats van de verzekerde, schriftelijk zijn overeengekomen dat de dekking (tegen nieuwe voorwaarden en/of premie) wordt voortgezet;
- b. als de verzekerde langer dan 60 dagen aaneengesloten in het buitenland verblijft, tenzij verzekeraar en verzekeringnemer, na mededeling door verzekeringnemer en/of de verzekerde van het verblijf van de verzekerde in het buitenland, schriftelijk zijn overeengekomen dat de dekking (tegen nieuwe voorwaarden en/of premie) wordt voortgezet.
- c. Op de laatste dag van de maand die volgt op de maand waarin de verzekerde met (vervroegd) pensioen gaat;
- d. Op de laatste dag van de maand die volgt op de maand waarin de verzekerde de leeftijd waarop de deelnemer de pensioengerechtigde leeftijd bereikt;
- e. Na afmelding als deelnemer door de verzekeringnemer op de dag waarop volgens de mantelovereenkomst de deelneming eindigt;
- f. Op de dag dat de mantelovereenkomst die de werkgever met de verzekeraar heeft gesloten eindigt zonder dat er aansluitend een nieuwe overeenkomst tot stand komt met de verzekeraar.

Indien de omstandigheden a of b in artikel 9 van deze voorwaarden zich voordoen, dienen verzekeringnemer en/of de verzekerde de verzekeraar daar onmiddellijk schriftelijk van in kennis te stellen. Zolang verzekeringnemer en/of de verzekerde dat nalaten, blijft de verzekeringnemer premie verschuldigd, ondanks het feit dat de dekking van rechtswege is geëindigd.

10. Aansprakelijkheid verzekeraar

De verzekeraar is niet aansprakelijk voor fouten van derden, zoals fouten van de bemiddelaars in verzekeringen, en enige andere bij de mantelovereenkomst betrokken derde.

Begrippen Leidsche Collectieve ORV LCO201612

Hieronder worden begrippen zoals die worden gehanteerd in de Leidsche Collectieve Overlijdensrisicoverzekering benoemd en uitgelegd.

Begrip	Definitie
Begunstigde(n)	Degene(n) aan wie de uitkering van enig verzekerde bedrag dient te geschieden.
Bereikte leeftijd	De leeftijd in hele jaren per de laatst verstreken polis verjaardag.
Collectiviteit	Een groep personen (bijv. werknemers) die bepaalde kenmerken gemeen hebben zoals het werken bij een bepaald bedrijf, het lid zijn van een vereniging en dergelijke.
Contract	Zie mantelovereenkomst.
Contractstermijn	De periode vanaf de ingangsdatum tot en met de einddatum van het contract.
Contractvervaldatum	De ingangsdatum van de mantelovereenkomst en/of de verzekering vermeerderd met de contractstermijn. De datum waarop de verzekering eindigt maar zonder opzegging van 1 van beide partijen niettemin wordt voortgezet voor een nieuwe gelijke contractstermijn.
Correspondentie	Correspondentie aan de verzekeringnemer zal uitsluitend in het Nederlands geschieden, gedurende de looptijd van de mantelovereenkomst kan hier niet van worden afgeweken.
Deelnemer	Iemand die hoort tot de collectiviteit en is opgevoerd in het werkgeversportaal.
Deelnemersoverzicht	Het deelnemersoverzicht is een schriftelijk bewijsstuk van de verzekering ten gunste van de verzekeringnemer/verzekerde. In dit deelnemersoverzicht zijn de werknemers opgenomen welke verzekerd zijn. Daarnaast wordt in het deelnemersoverzicht de ingangsdatum en de hoogte van het verzekerde bedrag per individuele verzekering vermeld.
Duurzame gezamenlijke huishouding	Er is sprake van een duurzame gezamenlijke huishouding als de ongehuwde (gewezen) deelnemer en de ongehuwde partner een gezamenlijke huishouding hebben gevoerd en tenminste zes maanden samenwonen. Dit dient aangetoond te worden aan de verzekeraar door overlegging van inschrijving in de gemeentelijke basisadministratie persoonsgegevens waaruit dit blijkt. Als partner wordt niet beschouwd een bloed- of aanverwant in de rechte lijn van de (gewezen) deelnemer. Op enig moment kan er slechts sprake zijn van één partner.
Echtgenoot/Geregistreerd partner	De man of vrouw waarmee de verzekerde ten tijde van het overlijden of ten tijde van de uitkering is gehuwd of een geregistreerd partnerschap heeft of een notarieel samenlevingscontract heeft afgesloten.
Erfgenamen	Personen die volgens een testament of de wet tot de nalatenschap zijn gerechtigd, daaronder begrepen hun erfgenamen en rechtverkrijgenden onder algemene titel, ieder in de verhouding tot zijn aandeel in de nalatenschap, onafhankelijk van het feit of zij de nalatenschap hebben aanvaard of niet.
Ingangsdatum van de verzekering	De ingangsdatum (van de verzekering) is de datum waarop de werknemer definitief door de verzekeraar is geaccepteerd. De ingangsdatum van de verzekering wordt vermeld op het deelnemersoverzicht welke maandelijks aan de verzekeringnemer wordt verstrekt. Vanaf deze datum heeft de deelnemer dekking uit hoofde van de verzekering.
Kinderen	De kinderen die ten tijde van het overlijden of ten tijde van de uitkering in een familierechtelijke betrekking staan.
Mantelovereenkomst	Dit is de overeenkomst tussen de verzekeraar en de werkgever op grond waarvan de werknemer verzekerd kan zijn voor de Leidsche Collectieve ORV. De mantelovereenkomst is een door de verzekeraar ondertekend bewijs ten gunste van de verzekeringnemer alsmede haar verzekerde werknemers. In de mantelovereenkomst worden de onlosmakelijk met de mantelovereenkomst benoemde voorwaarden benoemd of beschreven.
Polisverjaardag	Elke datum gelegen een vol aantal jaren na de ingangsdatum van de mantelovereenkomst en/of de verzekering. De datum waarop de verzekering

	eindigt maar zonder opzegging door 1 van beide partijen niettemin wordt voortgezet voor een nieuwe gelijke contractstermijn.
Premie	Het bedrag dat ingevolge de mantelovereenkomst door de verzekeringnemer (periodiek) aan de verzekeraar dient te worden voldaan.
Premieperiode / Premiertermijn	De termijn die ligt tussen twee in de mantelovereenkomst overeengekomen momenten van premiebetaling.
Premieverschuldigheid	Het moment vanaf wanneer premie voor een deelnemer in rekening zal worden gebracht.
Premievervaldatum	Dit is de datum gelegen een maand of een veelvoud daarvan na de op de mantelovereenkomst vermelde ingangsdatum van de mantelovereenkomst waarop de premie verschuldigd is.
Regeling	De vastlegging van de toezeggingen van de contractant aan de deelnemers.
Risicopremie	Het deel van de premie dat bedoeld is voor de dekking van het risico van overlijden.
Verwerkingsdatum	De laatste dag van elke premieperiode.
Verzekeraar	Leidsche Verzekering Maatschappij N.V. (handelsnaam Leidsche verzekeringen), statutair gevestigd te Rotterdam, kantoorhoudende te Kampenringweg 45A, 2803 PE Gouda, Nederland. Registratienummer Autoriteit Financiële Markten (AFM): 12000426. De verzekeraar is aanbieder van de verzekering, draagt het risico van de verzekering(en) voor de klant, accepteert en administreert de Leidsche Collectieve ORV, draagt zorg voor de verwerking van de premie, de verdeling van de kosten en risicopremie, de uitvoering van het (geautomatiseerde) acceptatieproces en de productontwikkeling, -onderhoud en -vernieuwing.
Verzekerde bedrag	Het verzekerde bedrag bij overlijden zoals vermeld op het meest recente deelnemersoverzicht in het werkgeversportaal.
Verzekerde	De persoon op wiens leven de verzekering is gesloten, zijnde de verzekerde deelnemer zoals aangetekend op het deelnemersoverzicht.
Verzekering	De Leidsche Collectieve ORV tussen de verzekeraar en de verzekerde in overeenstemming met het bepaalde in de mantelovereenkomst en het deelnemersoverzicht.
Verzekeringnemer	Degene die met de verzekeraar de mantelovereenkomst is aangegaan, zijnde de werkgever.
Verzekeringsvoorwaarden	De documenten die gezamenlijk, onder toepasselijkheid van de voorwaarden hiërarchie, de rechten en plichten t.a.v. de verzekeringsovereenkomst / het mantelcontract bepalen: Mantelovereenkomst; Productvoorwaarden; Algemene voorwaarden.
Verzekeringsjaar	Een periode van twaalf maanden vanaf de ingangsdatum of polis verjaardag tot de volgende polis verjaardag.
Voorwaarden hiërarchie	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mantelovereenkomst 2. Productvoorwaarden 3. Algemene voorwaarden <p>Indien een bepaling in de mantelovereenkomst afwijkt van een bepaling in de productvoorwaarden of algemene voorwaarden dan is de bepaling uit de mantelovereenkomst leidend. Op gelijke wijze zijn bepalingen in de productvoorwaarden leidend ten opzichte van bepalingen in de algemene voorwaarden.</p>
Werkgever	Degene die met de verzekeraar een mantelovereenkomst heeft gesloten op grond waarvan de werknemer verzekerde kan zijn bij de Leidsche Collectieve ORV.

Werkgeversportaal	Het via het internet bereikbare portaal waarin en waarmee de gegevens van de mantelovereenkomst en verzekeringen worden beheerd en ter beschikking gesteld aan de daartoe gerechtigden.
Werknemer	Degene die een dienstbetrekking heeft met de werkgever waarmee de verzekeraar een mantelovereenkomst heeft afgesloten. Om deelnemer te zijn dient de werknemer te zijn aangemeld en geaccepteerd door de verzekeraar.